
DO.0101.20.2024 

Zarządzenie Nr R.Z.0211.61.2024 
Rektora Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie 

z dnia 17 września 2024 roku 

w sprawie: zmian w strukturze organizacyjnej Instytutu Dziennikarstwa i Stosunków 
Międzynarodowych  

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 742 z późn. zm.), zgodnie z § 16 ust. 5 oraz § 47 ust. 2 Statutu Uczelni 
zarządzam, co następuje:  

§ 1 
Z dniem 1 października 2024 roku w strukturze Instytutu Dziennikarstwa i Stosunków 
Międzynarodowych dokonuje się następujących zmian: 

1) zmianie ulega nazwa Katedry Etyki Społecznej, Mediacji i Negocjacji (KESMN) na Katedrę 
Etyki Społecznej, Mediacji, Negocjacji i HR (KESMNHR), 

2) powołuje się Zespół Badawczy Integralnego Rozwoju Człowieka (ZBIRC). 

§ 2 
W związku ze zmianami, o których mowa w § 1, strukturę Instytutu Dziennikarstwa i Stosunków 
Międzynarodowych od 1 października 2024 r. tworzą: 

1) Katedra Dziennikarstwa (KDz) 
2) Katedra Etyki Społecznej, Mediacji, Negocjacji i HR (KESMNHR) 
3) Katedra Stosunków Międzynarodowych (KSMd) 
4) Katedra Polityki i Badań Społecznych (KPBS) 
5) Katedra Nauk o Państwie (KnoP) 
6) Katedra Polityk Publicznych (KPPub) 
7) Katedra Polityki Pamięci (KPPam) 
8) Katedra Prawa i Etyki Mediów (KPEM) 
9) Centrum Badań Myśli Sørena Kierkegaarda (CBMSK) 
10) Centrum Badań Młodzieży (CBMd) 
11) Centrum Nauk o Politykach Publicznych (CNPP) 
12) Akademickie Centrum Badań nad Europą Środkową i Wschodnią (ACBE) 
13) Interdyscyplinarne Laboratorium Badań Wojny w Ukrainie (LBWU) 
14) Laboratorium Dziennikarstwa Immersyjnego (LDI) 
15) Interdyscyplinarny Zespół Badawczy „Italian Studies” (ZBIS) 
16) Interdyscyplinarny Zespół Badań nad MOOC (IZBMC) 
17) Korczakowski Zespół Badawczy (KZB) 



18) Zespół Badawczy „Rada Naukowa Instytutu Dziennikarstwa i Stosunków 
Międzynarodowych” (ZBRN) 

19) Zespół Badawczy „Historia Myśli Geopolitycznej” (HMG) 
20) Zespół Badawczy „Geopolityka, Geografia Polityczna i Wojskowa” (ZBGGPW) 
21) Zespół Badawczy „History as an Instrument of the Contemporary International Conflicts” 

(ZBHI) 
22) Zespół Badawczy Integralnego Rozwoju Człowieka (ZBIRC) 
23) Redakcja czasopisma naukowego „Annales Universitatis Paedagogicae Cracoviensis. Studia 

Politologica” (RCSP) 
24) Redakcja czasopisma naukowego „Youth in Central and Eastern Europe” (RYE) 
25) Redakcja czasopisma naukowego „Edukacja Etyczna” (REE) 
26) Redakcja czasopisma naukowego „Naukowy Przegląd Dziennikarski” (RNPD) 
27) Redakcja czasopisma naukowego „Przegląd Geopolityczny” (RPG).  

§ 3 
1. Kierownik katedry, o której mowa w § 1 pkt. 1, zostanie powołany zgodnie z § 46 ust. 4 Statutu 

Uczelni. 
2. Kierownik zespołu badawczego, o którym mowa w § 1 pkt. 2, zostanie powołany zgodnie 

z § 47 ust. 3 Statutu Uczelni. 

§ 4 
Kierownika Działu Spraw Pracowniczych czynię odpowiedzialnym za przeprowadzenie zmian, 
o których mowa w niniejszym zarządzeniu. 

§ 5 
W związku z zapisami § 1 i § 2 niniejszego zarządzenia, zmianie ulega Regulamin Organizacyjny 

§ 6 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

                                                                                                                          Rektor 

Prof. dr hab. Piotr Borek 


